a reprovabilidade da 

conduta desta, que não cumpriu com os termos da promoção por ela 

veiculada, ocasionando grande frustração ao demandante e, 

conseqüentemente, abalo moral a este; entendo adequada a manutenção do 

quantum indenizatório fixado em R$ 15.000,00 (quinze mil reais), que 

deverá ser corrigido monetariamente, conforme determinado na sentença; 

quantum que se coaduna com as peculiaridades do caso. 

Quanto ao pedido de majoração da perda de uma chance, 

entendo que pelos mesmos motivos acima delineados a quantia de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais) também se mostra suficiente para compensar o 

prejuízo suportado pelo requerente, não merecendo qualquer ressalva a 

sentença, no ponto. 

DOS JUROS DE MORA: 

No que se refere aos juros de mora, objeto de impugnação do 

autor, tenho que merece provimento à apelação, pois se tratando de